[image: image1.png]PROTOCOLO 1056/2017 - 17/03/2017 16:55

INDICAÇÃO Nº 501/2017
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que analise o risco de queda das árvores localizadas na Rua Ivo Sacardi, Jardim Monte Verde, conforme especifica.

Senhor Presidente:
INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª determinar ao setor competente da Administração, que analise o risco de queda das árvores localizadas na Rua Ivo Sacardi, no Jardim Monte Verde.

Essa solicitação se justifica tendo em vista que as árvores estão muito inclinadas, inclusive algumas com os troncos apodrecendo, podendo também atingir transeuntes e danificar veículos. Pede-se que a prefeitura realize uma análise de risco e, constatando a periculosidade, realize o corte da mesma.

SALA DAS SESSÕES, 17 de Março de 2017
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS